АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               11. 04. 2018                                                                    № 96
г. Луза

   Об утверждении сводного плана вывода в ремонт источников        тепловой энергии и тепловых сетей в муниципальном образовании

  Лузское городское поселение
В соответствии с Федеральным законом от 06. 10. 2003 №131 ФЗ «Об     общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Федерального закона от 27. 07. 2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», статьей 2 постановления Правительства Российской Федерации от 06. 09. 2012 № 889 «О выводе в ремонт из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей», СанПиН 2.1.4.2496-09, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 07. 04. 2009 № 20, администрация Лузского городского поселения Лузского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить сводный план вывода в ремонт источников тепловой энергии и тепловых сетей в муниципальном образовании Лузское городское поселение на 2018 г. Прилагается.

2. Ресурсоснабжающей организации МУП «Лузские коммунальные системы», ООО «Лузское УЖКХ» предоставляющему коммунальную услугу по горячему водоснабжению потребителям, в период ежегодных профилактических ремонтов, отключение систем горячего водоснабжения производить не более чем на 14 суток единовременно.

3. Данное постановление опубликовать на официальном сайте администрации Лузского городского поселения
Глава администрации Лузского

городского поселения                                                              С. В. Тетерин

----------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОДГОТОВЛЕНО
Заместитель главы администрации

Лузского городского поселения – заведующий отделом

ЖКХ, благоустройства и дорожного хозяйства                      В. В. Екимов

СОГЛАСОВАНО

Заведующая юридическим отделом

юрисконсульт                                                                          С. В. Бурчевская

     ОЗНАКОМЛЕНЫ

    Директор  МУП «Лузские коммунальные системы»           О. М. Чебаевский

   Директор  ООО «Лузское УЖКХ»                                          В. В. Чебыкин
	.
	                          Утвержден

Постановлением администрации

          Лузского городского поселения
             от 11. 04. 2018 г.           № 96

      Сводный план вывода в ремонт источников тепловой энергии и тепловых сетей в муниципальном образовании «Лузское городское поселение»
                                                      в 2018 году
	  1.Котельная по адресу: Кировская область, г. Луза,

      ул. Рабочая, 29А:
	Ответственный за исполнение

МУП «Лузские коммунальные системы»

	 Сроки исполнения:

май – сентябрь 2018 года
	Предполагаемые затраты в тыс.руб.
	Потребности в матери алах

	  1.1.Ремонт сетевых насосов.

	май – сентябрь 2018 года
	24,3
	Сетевой насос 7,5 кВт

	  1.2. Замена газоходов за котлами.

	май – сентябрь 2018 года
	33
	Сталь листовая 4мм 9кв.м

	  1.3.  Замена дымососов ДН-3  2шт

	май – сентябрь 2018 года
	46
	ДымососДН-3  2шт 23 т.р. за ед.

	  1.4. Замена теплотрассы до клуба ветеранов на диаметр 108. Длина 1000 м.

	май – сентябрь 2018 года
	1150
	Труба ППУ – 108, 1,15 за1 м.

	  1.5. Замена теплотрасс  до домов № 24,27,33 по ул. Рабочая г.Луза Кировской области

	май – сентябрь 2018 года
	106,4
	Труба ППУ-108

1,15 за1 м.

	  1.6.Чистка и ремонт кладки котла

	май – сентябрь 2018 года
	14,4
	Кирпич шамотный, 48 р.за ед.

	  1.7. Ремонт здания котельной

	май – сентябрь 2018 года

	Согласно сметной стоимости

	  2.Котельная по адресу: Кировская область, г. Луза, ул. Калинина, 9Б:
	Ответственный за исполнение

МУП «Лузские коммунальные системы»

	Предполагаемые затраты в  тыс.руб.

	2.1.Чистка и ремонт котлов

	май – сентябрь 2018 года
	33

	2.2.Установка шахтного котла КВР-1,5

	май – сентябрь 2018 года
	625
	Шахтный котел КВР-1,5 Мвт

	2.3.Замена труб на подпиточной линии

	май – сентябрь 2018 года
	6
	Труба полипропиленовая 15 м.

	2.4.Ремонт сетевых насосов

	май – сентябрь 2018 года
	4

	2.5.Ремонт стен и кровли здания

	май – сентябрь 2018 года

	Согласно сметной стоимости

	2.6.Замена подшипников на дымососах

	май – сентябрь 2018 года
	3
	Подшипникии 307, 306,308

	2.7.Приобретение и установка гидроколуна

	май – сентябрь 2018 года
	87
	Гидроколун

80 т.р.

	2.8.Гидравлические испытания

	май – сентябрь 2018 года
	4

	2.9. Замена теплоизоляции на теплотрассах

	май – сентябрь 2018 года
	3
	Маты теплоизоляционные «Урса»

20 рулонов,

1300 за ед.

	2.10 .Ремонт здания котельной

	май – сентябрь 2018 года

	Согласно сметной стоимости

	2.11. Ревизия электрооборудования

	май – сентябрь 2018 года
	3
	Пускатели магнитные,

кабели

	3.Котельная по адресу: Кировская область, г. Луза,

     ул. Ленина, 35А:
	Ответственный за исполнение

МУП «Лузские коммунальные системы»

	Предполагаемые затраты в тыс.руб.

	3.1.Замена двух котлов КВР - 0,93

	май – сентябрь 2018 года
	540
	2 котла КВР-0,93МвТ,

270 т.р.за ед.

	3.2.Монтаж сетевого насоса

	май – сентябрь 2018 года
	24,3
	Сетевой насос 7,5 кВт

	3.3.Ремонт подпиточного насоса и линии подпитки

	май – сентябрь 2018 года
	13
	Подпиточный насос

КМ 3 Квт

	3.4.Ремонт стен и кровли котельной

	май – сентябрь 2018 года

	Согласно сметной стоимости

	3.5.Гидравлические испытания

	май – сентябрь 2018 года
	4

	  4. Котельная по адресу: Кировская область, г. Луза, ул. Коммунальная,3Б
	Ответственный за исполнение

МУП «Лузские коммунальные системы»

	Предполагаемые затраты в тыс.руб.

	  4.1Замена котла КВР -   0,8 Мвт

	май – сентябрь 2018 года
	650
	Котел КВР – 0,8 Мвт

650 т.р.

	  4.2.Замена дымососа

	май – сентябрь 2018 года
	23
	Дымосос ДН-3,    23 т.р. за ед.

	  4.3.Замена труб водоснабжения

	май – сентябрь 2018 года
	7
	L25-20 м, вент.А20, задв.100 электроды.

	  4.4.Замена сетевого насоса   КМ-65-50-125

	май – сентябрь 2018 года
	15
	сетевой насос   КМ-65-50-125

	  4.5.Ремонт здания котельной

	май – сентябрь 2018 года

	Согласно сметной стоимости

	  4.6.Гидравлические испытания

	май – сентябрь 2018 года
	3

	 5.Котельная по адресу: Кировская область, г. Луза, ул. Пролетарская, 2Г:
	Ответственный за исполнение

МУП «Лузские коммунальные системы»

	Предполагаемые затраты в тыс.руб.

	  5.1.Чистка котлов и газоходов

	май – сентябрь 2018 года

	  5.2.Монтаж дымососа ДН-3

	май – сентябрь 2018 года
	23
	Дымосос ДН-3,    23 т.р. за ед.

	  5.3.Установка трехфазного разъединителя (380 вольт) между подстанцией и котельной

	май – сентябрь 2018 года
	7
	Трехфазный разъединитель

	  5.4.Ремонт системы отопления котельной

	май – сентябрь 2018 года
	6
	Трубы L32 – 20 м., 2 вентиля.

	  5.5.Установка вытяжной вентиляции

	май – сентябрь 2018 года
	17
	Двигатель 1,5 кВт, ВД-27

	  5.6.Ремонт здания котельной

	май – сентябрь 2018 года

	Согласно сметной стоимости

	  5.7.Ремонт сетевых насосов

	май – сентябрь 2018 года
	5

	  6.Котельная по адресу: Кировская область, г. Луза, ул. В.Козлова, 7Б:
	Ответственный за исполнение

МУП «Лузские коммунальные системы»

	Предполагаемые затраты в тыс.руб.

	  6.1. Чистка котлов

	май – сентябрь 2018 года
	45

	  6.2. Замена дымовой трубы

	май – сентябрь 2018 года
	165
	Дымовая труба диам.630 мм.

L – 30 м.

	  6. 3. Ремонт борова

	май – сентябрь 2018 года
	31
	Сталь листовая 4мм 12 кв.м

	  6.4. Монтаж котла КВР-2

	май – сентябрь 2018 года
	14
	Котел КВР-2.

	  6.5. Замена сетевого насоса 15кВт

	май – сентябрь 2018 года
	45
	сетевой насос   КМ
45 т.р.

	  6.6. Ремонт подвесной дороги

	май – сентябрь 2018 года
	16
	Навесное оборудование подвесной дороги

	  6.7. Замена газоходов за котлами с установкой дымососов ДН-3

	май – сентябрь 2018 года
	110
	ДымососДН-4  2шт 55 т.р. за ед.

	  6.8. Замена запорной арматуры на котлах

	май – сентябрь 2018 года
	18
	6 задвижек вварных диаметром 100 мм.

	  6.9. Ремонт и замена теплотрассы

	май – сентябрь 2018 года
	165
	Труба ППУ 108 ,200м

	  6.10.Ремонт и обслуживание электрооборудования

	май – сентябрь 2018 года
	 3
	Щиты управления, магнитные пускатели, реле тепловые

	  6.11. Ремонт здания котельной

	май – сентябрь 2018 года

	  7.Котельная по адресу: Кировская область, г. Луза, ул. Заводская, 35А:
	Ответственный за исполнение

МУП «Лузские коммунальные системы»

	Предполагаемые затраты в тыс.руб.

	7.1.Чистка котлов и газоходов

	май – сентябрь 2018 года
	7

	7.2.Замена котла   КВР-2

	май – сентябрь 2018 года
	850
	Котел КВР-2

	7.3.Ремонт шахт

	май – сентябрь 2018 года
	14,4
	Кирпич огнеупорный 300, цемент, глина шамотная

	7.4.Ремонт сетевых насосов

	май – сентябрь 2018 года
	4

	7.5.Ревизия дымососов и поддувов

	май – сентябрь 2018 года
	7

	7.6.Приобретение и монтаж угольного котла  КВР - 2

	май – сентябрь 2018 года
	700
	угольный котел  КВР - 2

	7.7.Монтаж бойлера на подпитку

	май – сентябрь 2018 года
	42
	Труба 57 20 метров, 2 вентиля на 50

	7.8.Гидравлические испытания

	май – сентябрь 2018 года
	4

	7.9.Ревизия  электрооборудования

	май – сентябрь 2018 года
	3

	7.10.Замена теплоизоляции

	май – сентябрь 2018 года
	6
	6 рулонов утеплителя «Урса», лента ППУ

	7.11.Замена  теплотрассы до дома по ул. Заводская, 48

	май – сентябрь 2018 года
	28
	Труба ППУ -  диам. 65

100 метров

	7.12.Ремонт гидроколуна

	май – сентябрь 2018 года
	4

	7.13.Ремонт запорной арматуры

	май – сентябрь 2018 года
	6
	6 задвижек вварных диаметром 100 мм.

	  8. Котельная по адресу: Кировская область, г. Луза, ул. Октябрьская,3:
	Ответственный за исполнение

МУП «Лузские коммунальные системы»

	май – сентябрь 2018 года

	Предполагаемые затраты в тыс.руб.

	8.1.Чистка котлов

	май – сентябрь 2018 года
	4

	8.2.Приобретение и монтаж дымососа

	май – сентябрь 2018 года
	123
	ДымососДН-8  123 т.р. за ед.

	8.3.Замена рекупираторов

	май – сентябрь 2018 года
	73
	Уголок 75 -6 м., труба диам.57 -100 м.. уголок 25, 3х25. Шина – 25 м.

	8.4.Установка насоса на подпитку   горячей воды.

	май – сентябрь 2018 года
	7
	монтаж

	8.5.Замена загрузочного транспортера с туерами

	май – сентябрь 2018 года
	65

	8.6.Ремонт транспортера золоудаления

	май – сентябрь 2018 года
	16
	Подшипники туера и поддерживающих роликов.

	8.7.Ремонт «Живого дна»

	май – сентябрь 2018 года
	15
	Сварочные работы (электроды)

	8.8.Приобретение и монтаж котла КВР-2

	май – сентябрь 2018 года
	1200
	Котел КВР-2,

	8.9.Ремонт фундаментов кот лов

	май – сентябрь 2018 года
	1,8
	Армирующая сетка, цемент

300 кг

	  8.10.Замена распределителей воздуха на котлах

	май – сентябрь 2018 года
	6
	20 м труба диам.57, электроды

	8.11.Ремонт электрооборудования и щитов

	май – сентябрь 2018 года
	4

	8.12.Монтаж разрыхлителей на подаче топлива

	май – сентябрь 2018 года

	Согласно сметной стоимости

	8.13.Ремонт и обслуживание редукторов дымососов и поддувов.

	май – сентябрь 2018 года
	12
	 Работы, выявление дефектов

	8.14.Работы по очистке кабель каналов от опила и пыли

	май – сентябрь 2018 года
	3

	8.15. Замена теплоизоляции на теплотрассах и компенсаторах.

	май – сентябрь 2018 года

	5
	6 рулонов утеплителя «Урса», лента ППУ

	  9.Котельная по адресу: Кировская область, г. Луза,

ул. Заводская,8А:
	Ответственный за исполнение

МУП «Лузские коммунальные системы»

	май – сентябрь 2018 года

	Предполагаемые затраты в тыс.руб.

	9.1.Замена конвективного узла водогрейного котла КВМ – 3,15.

	май – сентябрь 2018 года
	1200
	Конвективный узел котла КВМ – 3,15

	9.2.Приобретение и замена теплообменника.

	май – сентябрь 2018 года
	126
	Теплообменник

«Барон», г. Севастополь

	9.3.Ревизия запорной арматуры с частичной заменой

	май – сентябрь 2018 года
	5
	6 задвижек вварных диаметром 100 мм.

	9.4.Приобретение и замена шурующих планок.

	май – сентябрь 2018 года
	100
	Шурующие планки производства «Балткотломаш»

	9.5.Замена цепей на щеповых транспортерах, угольном, зольном

	май – сентябрь 2018 года
	43
	Цепи для щеповых транспортеров, угольного, зольного.

	9.6.Промывка теплообменников.

	май – 15. 06. 2018 г.  2018 года
	15
	Химикаты для промывки и очистки теплообменников

	9.7.Проведение профилактических и ремонтных работ на теплосетях горячего водоснабжения

	май – 15. 06. 2018 г.
	7
	6 рулонов утеплителя «Урса», лента ППУ

	9.8.Ремонт и обслуживание редукторов дымососов и поддувов.

	май – сентябрь 2018 года
	4
	Подшипники для электродвигателей

	9.9.Работы по очистке кабель каналов от опила и пыли.

	май – сентябрь 2018 года
	3
	Слесарные работы

	9.10.Очистка наружных поверхностей труб на котлах

	май – сентябрь 2018 года
	30
	Слесарные работы

	9.11.Промывка внутренних поверхностей труб в котлах

	май – сентябрь 2018 года
	25
	Слесарные работы

	9.12.

	9.13. Ревизия насосов

	Май – 15. 06. 2018 г.  – сентябрь 2018 года
	5
	Слесарные работы, подшипники

	9.14. Промывка трубопроводов котлового контура, сетевого контура, горячего водоснабжения.

	май – 15. 06. 2018 г.
	6
	Слесарные работы

	 9.15.Промывка баков горячего водоснабжения

	Май – 15. 06. 2018 г.
	4
	Слесарные работы

	 9.16. Очистка газоходов от золы

	май – 15. 06.  2018 года
	6
	Слесарные работы

	 9.17. Замена рабочего колеса на дымососе ДН-9

	май – сентябрь 2018 года
	50
	Рабочее колесо дымососа ДН-9

	 9.18. Замена дымососа Д-6 на ДН-8 на котле КВМ-1

	май – сентябрь 2018 года
	30
	Дымосос ДН-8

	 9.19. Ревизия редукторов с заменой масла

	май – сентябрь 2018 года
	8
	Масло редукторное,

слесарные работы

	 9.20. Ремонт «Живого дна»

	май – сентябрь 2018 года
	15
	Сталь листовая 4мм 9кв.м, слесарные работы

	 9.21. Замена автоматического выключателя на рубительной машине

	май – 15. 06. 2018 г.
	4
	Автоматический электрический выключатель

	 9.22. Замена ножей на рубительной машине

	Май - 15. 06. 2018 г.
	12
	Ножи рубительной машины

	 9.23. Ревизия электродвигателей

	май – сентябрь 2018 года
	8
	Подшипники элетродвигателей

	 9.24. Ревизия светильников с частичной заменой

	май – сентябрь 2018 года
	5
	Электролампы светодиодные

	 9.25. Ревизия электрощитов

	май – 15. 06.  2018 года
	6
	Электроперсонал

	 9.26. Ревизия электроподстанций

	май – сентябрь 2018 года
	6
	ООО «Коммунэнерго»

	 9.27. Ревизия силовых кабелей

	май – сентябрь 2018 года
	4
	Электроперсонал

	 9.28. Ревизия и частичная замена оборудования

КИП и А

	май – сентябрь 2018 года
	20
	Слесарь по обслуживанию КИП и А.

	9. 29. Проведение гидравлических испытаний тепловых  сетей, ремонт тепловых сетей

	Май – 15. 09. 2018 г.
	10
	Хим. Реагенты

	10.Котельная по адресу: Кировская область, г. Луза,

ул. В.Козлова, 6:
	Ответственный за исполнение

МУП «Лузские коммунальные системы»

	Предполагаемые затраты в тыс.руб.

	10.1.Замена теплоизоляции на теплотрассах

	май – сентябрь 2018 года
	6
	6 рулонов утеплителя «Урса», лента ППУ

	 10.2.Монтаж труб диам.76 на теплотрассе 500 пог.метров.

	май – сентябрь 2018 года
	575
	Трубы ППУ диам.76 мм, 500 пог.м.

	10.3.Ремонт котельной

	май – сентябрь 2018 года
	80, 0
	Согласно сметной стоимости

	12.Котельная по адресу: Кировская область, Лузский район, дер.Ефаново:
	Ответственный за исполнение

МУП «Лузские коммунальные системы»

	Предполагаемые затраты в тыс.руб.

	12.1.Приобретение и замена котла КВР – 0,93

	май – сентябрь 2018 года
	270
	Котел КВР – 0,93

	12.2. Замена дымовой трубы диам.430 мм длина 20м.

	май – сентябрь 2018 года
	120
	Дымовая труба

	12.3.Замена теплотрассы диам.57 мм.длина100м.

	май – сентябрь 2018 года
	11,5
	 Трубы ППУ

	12.4. Ремонт кровли котельной

	май – сентябрь 2018 года
	5,0
	Шифер листовой

10 листов

	13.Обеспечение заготовки топлива и формирование нормативного запаса топлива, согласно Приказа Минэнерго РФ ОТ 12. 03. 2013 Г. № 103
	Ответственный за исполнение МУП «Лузские коммунальные системы»
	До 01. 09. 2018 г.

	14.Осуществление подготовки жилищного фонда к осенне-зимнему периоду 2018-2019 гг.
	ООО «Лузское УЖКХ»
	До 01. 09. 2018 г.